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Nr. Dato Navn Høringssvar/bemærkning  Forvaltningens Kommentarer 
 

Forvaltningens indstilling 

Side 2

1 23.09.2021 Seniorrådet i Rød-
ovre 
v. Jann Larsen 
Socialforvaltningen 
Rødovre 
 

1) Seniorrådet har noteret, at den generel-
le rammebestemmelse giver mulighed for. 
at lokalplanlægge for op til 25 % almene 
boliger i det nye boligområder i Parkbyen. 
 
Seniorrådet vil foreslå, at nogle af lejemå-
lene kan konverteres til ældreboliger, som 
der er behov for i Rødovre.  
 

Ad 1:  
Forslaget er relevant, og vil indgå i de 
efterfølgende drøftelser med boligsel-
skaberne. 
 
 
 

1) Høringssvaret giver ikke anled-
ning til ændringer i kommuneplan-
tillægget. 
 
 

2 26.10. 2021 EJENDOMSSELSKA-
BET AF 13/3 2008 
ApS  
v. Bjørn Valla 
Tæbyvej 3 
2610 Rødovre 
 

2a) Forskellige udmeldinger fra Rødovre 
Kommune:  
Forslaget og de ledsagende informationer 
er ikke i overensstemmelse med de visio-
ner og løfter, som Rødovre Kommune 
tidligere har fremsat. Rødovre Kommunes 
mange forskellige udmeldinger er meget 
forvirrende. 
 
På et orienteringsmøde forud for vedta-
gelse af Kommuneplan 2018, fortalte da-
værende Stadsarkitekt at grundejerne i 
Rødovre Øst, visuelt skulle forestille sig 
området Kgs. Nytorv, Bredgade og St. 
Kongensgade, overført til området fra 
Rødovre Rådhus, Gunnekær og Egegårds-
vej til Rødovrevej. 
 
Gennemførelse af visionen forudsatte, at 
erhvervsvirksomhederne ville fraflytte 
området og grundejerne iværksætte bo-
ligbyggeri. For at motivere dem, ville 
kommunen øge byggeprocenten til 120% 
eller mere. 
 

Ad 2a:  
Dette vedrører ikke formålet med til-
læg 8 til Kommuneplan 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Administrationen mener i øvrigt ikke at 
have udmeldt mulighed for at øge be-
byggelsesbyggeprocenten til 120 % 
eller mere. 
 
 
 

2a-c) Høringssvaret giver ikke an-
ledning til ændringer i kommune-
plantillægget. 
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Forvaltningens indstilling 

Side 3

2b) Rødovre Kommunes grunde skulle 
være ubebyggede:  
Samtidig skulle kommunens grunde indgå 
som de såkaldte "sorte diamanter", for-
stået på den måde, at kommunens grunde 
skulle være ubebyggede og den tilhørende 
byggeprocent fordeles forholdsmæssigt 
mellem grundejerne. Der blev på ingen 
måde omtalt almennyttige boliger. 
 
Teknisk Forvaltning har selv ageret i for-
hold hertil inden vedtagelse af kommune-
plan 2018, ved at give ejendommen Ege-
gårdsvej 32 dispensation til at bygge en 
ekstra etage og bygge 84% i forhold til de 
gældende 60%, uden at ændre lokalpla-
nen. 
 
 
 
 
 
2c) Forskelsbehandling af to bykvarterer: 
Byggeprocenten blev på 80% men det 
maksimale etage antal forblev 3 og ikke 4 
etager som Teknisk Forvaltning havde for-
ventet og givet tilladelse til. Egegårdsvej 
Vest fik 160% plus ret til at bygge nogle 
etager mere end tidligere. 
 
Egegårdsvej Øst og Tæbyvej fik 80% og 
fortsat maksimalt 3 etager. En ualmindelig 
stor forskels behandling af de to kvarterer. 
 

Ad 2b:  
Dette vedrører ikke formålet med til-
læg 8 til Kommuneplan 2018. 
 
Udviklingen af Parkbyen skal i øvrigt 
ske i overensstemmelse med Rødovre-
strategiens ønsker om en bæredygtig 
byudvikling. Derfor gives der med 
kommuneplantillæg mulighed for i lo-
kalplanlægningen at stille krav om op 
til 25 % almene boliger. Dette for at bi-
drage til en mangfoldig boligsammen-
sætning, hvor der er boliger til alle ind-
komst- og brugergrupper.  
 
Rødovre Kommunes ejendomme ind-
går i denne udvikling på samme måde 
som privatejede ejendomme. Dispen-
sationssagen på Egegårdsvej 32 har ik-
ke relevans i forhold til formålet med 
tillæg 8 til Kommuneplan 2018.  
 
Ad 2c:  
Dette vedrører ikke formålet med til-
læg 8 til Kommuneplan 2018. De mak-
simale bebyggelsesprocenter i Gart-
nerbyen og Parkbyen hhv. vest og øst 
for Sibeliusparken er i øvrigt helt i 
overensstemmelse md Helhedsplan for 
Bykernen fra 2017.  
 
Byggemulighederne på Rødovre Kom-
munes ejendomme indgår som nævnt i 
områdets udvikling på samme måde 
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Side 4

Lise Kongsgård, Teknisk Forvaltning, har 
oplyst at byggeretten på kommunens 
grunde, ville blive brugt til såkaldt " bytte-
bytte-købmand" hvilket har samme be-
tydning som de tidligere omtalte "sorte 
diamanter". På orienteringsmødet den 
14.10.2021, fik vi den opfattelse, at sådan 
ville det ikke blive.  
 
Hvorfor ikke gøre alle glade og tilfredse, 
ved at tilkendegive at kommunen vil fort-
sætte i samme spor som ved Egegårdsvej 
32 og give hele området tilladelse til at 
bygge 4 etager. Og en højere byggepro-
centen end den nuværende. Det behøver 
nødvendigvis ikke, at reducere de grønne 
arealer i bebyggelserne. Damhusengen i 
sig selv, vil gøre parkbyen til en af de mest 
eftertragtede boligområder. Antallet af 
almennyttige boliger kan blive større. 
 

som de privatejede ejendomme. For-
valtningen mener ikke at have udtalt 
sig anderledes herom.  
 
Visionen i Helhedsplan for Bykernen fra 
2017 er bl.a. at skabe en bykerne, der 
kan tilfredsstille og tiltrække forskellige 
behov. For at opnå dette, planlægges 
de enkelte kvarterer i bykernen med 
forskellige typer bebyggelse i forskelli-
ge tætheder og højder.  
 
Administrationen mener at planlæg-
ningen og herunder kommuneplan-til-
lægget bidrager til at Rødovre Kommu-
ne indfrier sine løfter og tager hensyn 
til naboerne til Parkbyen? 
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3 27.10. 2021 Bente Riise 
Egegårdsvej 1 
2610 Rødovre 
 

3) Med de foreslåede rammebestemmel-
ser for Parkbyen, kan kommunen stille 
krav om op til 25 % af boligmassen skal 
være almene boliger, hvilket vil betyde en 
væsentlig indskrænkelse af råderetten. 
 
Rødovre kommune er i forvejen velforsy-
net med almene boliger, så det er svært at 
se behovet for at pege på netop dette om-
råde. 
 
Hvis kommunen ønsker at fremme senior 
boliger kunne de også udvikles inden for 
den allerede eksisterende almene bolig-
masse i Rødovre. Kommunen ejer desuden 
grunde i selve Parkbyen hvor man kunne 
gå foran med salg til opførelse af almene 
boliger og hermed sikre en hurtigere ud-
vikling. 
 

Ad 3)  
Et flertal i Kommunalbestyrelsen øn-
sker at kunne stille krav om almennyt-
tige boliger i den kommende lokalplan 
for Parkbyen.  
 
Rødovre Kommune har et stort antal 
almene boliger fra 1950’erne og 60’er-
ne, mens byggeriet de seneste tiår har 
været privat byggeri. Et flertal i kom-
munalbestyrelsen ønsker, at en del af 
nybyggeriet bliver almene boliger.  
 
Hvad angår byggemulighederne på Rø-
dovre Kommunes ejendomme indgår 
de som nævnt i områdets udvikling på 
samme måde som de privatejede ejen-
domme.  
 
 

3) Høringssvaret giver ikke anled-
ning til ændringer i kommuneplan-
tillægget. 
 
 

 
 


